
FI,/0 10010.6

Magistrát města Ostravy lllllllllllllllllllllllj Llllllllll lllll Illlllllll
Archiv mesta Ostravy smoves8 Obee

Vaše značkaí SMO/139730/24/LPO/P1u Statutární město Ostrava

Ze dne: odbor legislativní a právní

Č. j.: SMO/189518/24/Ar/Kub

Sp. zn.: S-SMO/154610/24/Ar/2 Prokešovo nám. 8

729 30 Ostrava

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

 

Datum: 28.3.2024

Vyjádření a stanovisko Archivu města Ostravy

KVaší žádosti o zjištění, zda město Ostrava nebo městský obvod Ostrava-Jih jakkoli nakládal

spozemky parc č. 740/30, parc č 1088, parc.c é1089 pod domyč p 445, 369, 368vk. ú Výškovice

sdělujeme následující. Prohlédli jsme dokumenty ÚMOb Ostrava-Jih, které archiv převzal vrámci

skartačních rízení z let 1994—2024, a to zejména odboru Výstavby a odboru majetkového a vyhledali

jsme pouze dokumenty, které byly součástí přílohy Vaší žádosti. Ve skartačním řízení Archiv města

Ostravy neobdržel žádný další dokument ve vztahu kuvedeným pozemkům. Nedisponuje tak

jakýmkoliv konkrétním dokumentem týkajícím se jednání města ve vztahu k uvedeným pozemkům

po roce 1994.

Pokud jde o Váš dotaz týkající skartačních lhůt pro jednotlivé typy dokumentů, tj. pro typický smluvní

majetkoprávní dokument nebo rozhodnutí orgánů města a městských obvodů, uvádíme, Že podle

tehdy platných spisových a skartačních plánů z let 1993, 1997, 2003, 2015 a 2024 majetkoprávní

smlouvy podléhaly v období mezi lety 1994—201 5 skartační lhůtě 15 let; od roku 201 5 do současnosti

je lhůta stanovena na pět let; rozhodnutí orgánů města a městských obvodů po celé období náležela

lhůta deseti let. Po uplynutí skartační lhůtyje příslušný dokument zařazen podle § 7, 8 a 9 zákona č.

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě V platném znění do skartačního řízení a na základě

rozhodnutí archivu je vybrán za archiválií a předán do péče archivu, nebo určen ke zničení. Vše je

zaznamenáno v protokolu o provedeném skartačním řízení .

S pozdravem

-podepsáno elektronicky

Špálova 450/19, 702 19 Ostrava lč 00845451 DIČ CZ00845451

ww.ostrava.cz

pOSta@ostrava.cz ID DS 52ubv7w

  


